
i PROTOCOLIZACION
FECHA

MINISTERIO PUBLICO

FISCAL
PROCURACIÓN GENERAL DE LA NACIÓN
R E P Ú B L I C A  A R G E N T I N A

Resolución ING / O ^ /24

Buenos Aires

VISTO

El CUDAP: EXP-MPF: 5582/2023;

de 2024.

Y CONSIDERANDO QUE

El Tribunal Evaluador del Concurso N° 274: Técnico Administrativo, 

designado por Resolución ING N° 33/24, presentó al área de Recursos Humanos la lista 

definitiva de postulantes para ingresar a la Fiscalía Federal de Esquel, de acuerdo con la 

convocatoria realizada por Resolución ING N° 107/23.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las 

vacantes que se produzcan en el agrupamiento Técnico Administrativo sean cubiertas 

por medio del mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previsto en 

los artículos 51, 52 y 53 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al 

Ministerio Público Fiscal de la Nación (Resolución PGN N° 507/14 y modificatorias).

Tal como se desprende de esa normativa, al producirse una vacante 

permanente o no permanente, el magistrado a cargo de Ja dependencia podrá requerir el 

perfil del/de la postulante de acuerdo con las necesidades funcionales de la fiscalía. Una 

vez recibida la solicitud, la autoridad de aplicación realizará el sorteo de la lista definitiva 

de postulantes que encuadren en dicho perfil y determinará la cantidad de personas que 

serán sorteadas, con un tope de diez (10) titulares y diez (10) suplentes. Las/los 

solicitantes podrán entonces elegir entre quienes hayan resultado sorteados/as y requerir 

sus antecedentes, así como también el asesoramiento del área de Ingreso Democrático e 

Igualitario.

Asimismo, se detallará la nómina de personas eximidas de participar del 

Concurso N° 274: Técnico Administrativo quienes, de conformidad con lo establecido 

en el artículo V de la citada resolución de convocatoria, se incorporarán al listado 

definitivo de postulantes del concurso mencionado

Por ello,

RESUELVO

I. PRECISAR que las personas eximidas de participar del Concurso N° 274: 

Técnico Administrativo son las que integran el listado que se identifica como Anexo I.

II. INCORPORAR a quienes conforman la nómina referida en el punto I al listado 

definitivo de postulantes del Concurso N° 274: Técnico Administrativo.



III. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes correspondiente al Concurso Nc 

274: Técnico Administrativo que se identifica como Anexo II.

IV. Protocolícese, notifíquese y, oportunamente, archíj

n - CASA.':
procurador

interino



P e r s o n a s  E x im id a s  
C o n c u r s o  N° 274 -  T é c n ic o  A d m in is t r a t iv o

Apellido Nombre Documento
Gómez Sofía Nahir 37629300
González Florencia 37148193



rar»  — « y i ' i in i m t a M r j i  m>ur«rr«-> „

¡ PROTOCOLIZACION i
¡FECHA !

L M E

MINISTERIO PUBLICO

FISCAL
PROCURACIÓN GENERAL DE LA NACtÓN
R E P Ú B L I C A  A R G E N T I N A

A n e x o  ii 
L is t a  D e f in it iv a  d e  P o st u l a n t e s  

C o n c u r s o  N° 274 -  T é c n ic o  A d m in is t r a t iv o

Apellido Nombre Documento
Agüero Dario Gerardo 25846112
Aguilar Brenda 44300172
Aguilar Sergio Javier 33252952
Alen Lascano Ana 34203765
Aliberti Martina Candela 37555293
Alvarez Cristian Miguel 32235572
Appiani Augusto 35290289
Aquino Alejandro 32029663
Atienza Aurelio Miguel Vicente 30657705
Avendaño Cecilia 27363738
Avendaño Saez Leonardo J avier 29754070
Balderrama Cornejo Roxana Marianela 34608126

Baldo Maria De Las Mercedes 
Lilian 34055674

Balmaceda Macarena 36337233
Barros Nicolás Martin 24019540
Basila Rosana Mariela 26141001
Benassi Andrea Soledad 35016527
Benitez Claudia Angelina 27498832
Berón Vanina Ludmila Betiana 30026425
Biagi Nicolás Javier 31743683
Brunskole Matias Luis 32588733
Cáceres Ileana Belén 39136565
Caldera Maria Julieta 33541573
Calderero Alejandra Elizabeth 25724610
Calderón Alvarez Jorge Marcel De Jesús 31846575
Calvi Norberto Javier 22483818
Cardozo Pablo Alejandro 27176139
Cerda Norberto Sebastian 27180142
Chacón Vanesa Cecilia 34663900
Chavez María Paula 34493099
Coisson Urriste Alejandro Juan 28485237
Conci Sergio 34908103
Contreras Diego Gabriel 32301751
Coviello Ramiro 33716305
Cuadrelli Agostina 36764822
Cuello Carlos Armando 26075193
Cufré Antonela 34032539
De Godos María Candela 40089784
Delgado Julia Elena 25099386
Diaz Juan Sebastian 38800961
Duscher ]ose Enrique 26607903
>pchevarría Francisco 33720105
'Ennis Kevin Oscar 38696383
Espinosa Daniela Fernanda 37640995



Apellido Nombre Documento
Ezcurra Luciano 25515808
Fariña Federico 33931646
Fernandez Priscila Ruth 39614573
Fernandez Castagncr Azul Milagros 39546072
Ferreira Lourdes Maria Celeste 37502935
Ferreyra Antenor José 33234771
Fiant Germán 36795303
Filleti Marcos Bautista 42625465
Fleitas Mayra Belén 41336191
Folgar Rebeca Estefanía 44598214
Foltz Pedro David 26575252
Franco Verónica Patricia 26712972
Frias Dario 33547612
Gajate Pablo Manuel 37621725
Garbo Guillermo Enrique 32900744
Giménez Sofía Catalina 38873743
Gómez Marisol Del Valle 33622500
Gómez Sofía Nahir 37629300
González Agustín 39860096
González Florencia 37148193
González Kevin 37900052
Guarino Martin Nicolás 38731611
Guerrero Nadia 33256072
Guerrero Natalia Paola 33818258
Flerrera González Marina Lujan 40250995
Holley Marcela Anahí 30811500
Ibañez Mauricio Agustín 43500402
Isemia Hernán 31963189
Itxassa Berenci Tania Soledad 29772226
Jalluf Gis elle Nur 41914682
Juárez Galovard Janeth Del Rosario 40435690
Krámer Maira Sabina 27467875
Lacourlig Rubén Gabriel 29618746
Landini Elisabet Yoana 34381557
Larroulet Ana Celia 27349109
Leyes Melina Marisol 36975545
Ligorria Pablo 38279293
Lorenz Juan Cruz 36952480
Lupacchini Romina 28989405
Lupatto Marcelo 17874555
Mac Donald Bryan Lachlan 34663998
Machado Ana Paula 30550125
Machado Gonzalo Ezequiel 38194023
Maniscotti Cecilia 37396546
Marcolini Maximiliano Adriel 39212077
Martin Silvana Alejandra 28602148
Martínez Adrián 18298077
Mas s aferró Mara Alejandra 26452137
Masulli Rocio Carolina 38142355
Maya Carlos Ernesto 26741227



PROTOCOLIZAD
MINISTERIO PUBLICO

FISCAL
PROCURACION GENERAL D£ LA NACIÓN
R E P Ú B L I C A  A R G E N T I N A

Apellido Nombre Documento
Maza Cecilia 27345405
Maza Stella Maris 29451182
Meniw Victor Mario 25537315
Mestriner Monica Claudia 28840075
Mignaburu | oaquin 33366304
Milano Daniela Eugenia 37364577
Miralles Pedro 41887899
Molina Victoria Silvana 27952425
Monje Oyarzun Leonardo Daniel 35593318
Montes De Oca Erika Luciana 40557553
Montiel Gustavo Adolfo 28661686
Montiel Lihuén Aranzazú 37290323
Müller Verónica 36594915
Muñoz Rodrigo 38318578
Neira Oehrens Ximena Paz 92455342
Nozzi Camila 35423939
Olivera Weinzettel Gabriel Agustín 40610640
Orieta Mayra Silvana 35344601
Paglialunga Matías 32114104
Passardi Andrea Carolina 25199326
Pienizzio Andrés 36053873
Pierucci Jonathan Emiliano 33603159
Pintos Aimara 40089939
Plaja Alejandra Mariel 25821727
Plastina Acevedo Brigitte Barbara 39770682
Ponce Vanesa Luciana 29859436
Porcella Fausto Daniel 33782830
Portiño Hernán 43137992
Prause Guido Raúl 32977094
Prieto Lautaro Alberto 32506928
Ricotti Diego Raúl 24211727
Rios Eduardo Daniel 22868667
Roberts Maria Cecilia 32720442
Rodino Victoria Eugenia 31009811
Romero Daniela 35202765
Romero Gabriela Alejandra 30684247
Rubilar Maria Florencia 27363757
Ruiz Jorge Facundo 38786467
Sánchez Dario Raúl 29721347
Selén Agustina 41619158
Seoane Silvia Cristina 38138723
Sepúlveda Manrique Fernanda Belén 33530799
Simaz Verónica 21909434
Slongo Milena Sabrina 40194799
Snaider Juan Eduardo 27585524
Soria Rubén De Jesús 36891365
Soto Diaz Maria Paula 34665257
Spina Micaela Belen 39076227
Suarez Gastón Marcelo 35570796
Suarez Luisina 39753513



Apellido Nombre Documento
Tarquini Martínez Agustín Alejandro 37613715
Vallejos Almonacid Ivo Gustavo 41475658
Vallejos Guerreño Nadia Lucía 37980893
Va2 Rosa Elisabeth 29000999
Vázquez Marina Daniela 34012594
Vidovic Nikolai Mario 33597487
Viera Deníse Aílín 35381471
Villena Paola Maria Vanesa 32001152
Zygielman Tale Yael 35351905


